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HARJOITTELE, KERTAA JA PÄTEVÖIDY –  
KEKSIN TOIMENPIDEHARJOITUKSET 

 
Koe‐eläinkeskus  järjestää  kerran  kuukaudessa  toimenpideharjoituksia  hiirillä  ja  rotilla. 
Toimenpideharjoitukset  ovat  osa  pätevöitymistä,  joka  edellytetään  kaikilta  eläinkokeiden  toimenpiteitä 
tekeviltä henkilöiltä. Harjoituksissa on mahdollista kerrata vanhoja taitoja tai opetella uusia, ja harjoitukset 
ovat myös osa tietojen ja taitojen lakisääteistä ylläpitoa. 
 
Tavoitteet:  Harjoitusten  tavoitteena  on  käytännön  taitojen  ylläpitäminen  ja  uusien  toimenpiteiden 
oppiminen jokaisen oman tarpeen mukaisesti. Harjoitukset antavat lisävalmiuksia pätevöityä toimenpiteiden 
itsenäiseen tekemiseen.  
 
Kuka  saa  osallistua:  Tutkijat,  laboratoriohenkilökunta  ja  opiskelijat,  jotka  tekevät  toimenpiteitä 
eläinkokeissa. Osallistujalla täytyy olla aikaisempaa kokemusta hiirien tai rottien käsittelystä sekä eläimiin ja 
eläinkokeisiin  liittyvää  teoriatietoa,  ensisijaisesti  suoritettu  koe‐eläinkurssi.  Jos  sinulla  ei  ole  suoritettua 
kurssia tai muuta vastaavaa kokemusta, ota yhteyttä koe‐eläinkeskukseen. 
 
Mitä  harjoitellaan:  Niitä  hiirelle  tai  rotalle  tehtäviä  pieniä  toimenpiteitä,  joita  teet  omassa  tai  ryhmäsi 
hankkeessa, kuten aineiden anto, näytteiden ottaminen ja eläimen lopettaminen. Toimenpiteet voivat olla 
sellaisia, joita olet jo aikaisemmin tehnyt ja tarvitset lisäharjoittelua, tai aivan uusia. Kirurgisia toimenpiteitä 
ei  näissä  harjoituksissa  tehdä,  mutta  ompelua  voi  harjoitella,  samoin  anatomiaa  ja  kudosnäytteiden 
ottamista.  
 
Näyttö  ja  todistukset:  Harjoituksessa  on  mahdollista  näyttää  osaaminen  harjoituksen  ohjaajalle. 
Onnistuneesta  toimenpiteen  suorittamisesta  saat  todistuksen.  Kokeneen  tekijän  on  mahdollista  saada 
varsinainen pätevyystodistus  itsenäisesti  ja sujuvasti tehdystä toimenpiteestä, mikäli myös koe‐eläinkurssi 
on suoritettu. Todistukset kannattaa säilyttää huolellisesti ja ne on syytä tallentaa myös Provet‐ohjelmaan 
tutkijan omalle sivulle.  
 
Koska ja missä: Harjoitukset järjestetään kerran kuussa, kuukauden ensimmäisenä keskiviikkona iltapäivisin 
kello  12‐16  Koe‐eläinkeskuksessa.  Tarvittaessa  on  mahdollista  sopia  myös  jokin  toinen  harjoituspäivä. 
Kerrallaan harjoitusiltapäivään voi osallistua korkeintaan kolme henkilöä. 
 
Mitä maksaa: Harjoitukset ovat ilmaisia ja koe‐eläinkeskuksella on niitä varten hankelupa.  
 
Ilmoittautuminen: Sairaanhoitaja Seija Seljänperä, e‐mail Seija.Seljanpera@ppshp.fi. Kerro ilmoittautumisen 
yhteydessä, mitä toimenpiteitä haluat harjoitella ja missä ja milloin olet suorittanut koe‐eläinkurssin. 
 
Lisätietoja: Hanna‐Marja Voipio, hanna‐marja.voipio@oulu.fi tai Sakari Laaksonen, sakari.laaksonen@oulu.fi 
 
 
 
Toimenpideharjoitukset ovat osa pätevöitymistä, joka vaaditaan kaikilta toimenpiteitä tekeviltä henkilöiltä 
Direktiivin 2010/63/EU (artikla 23) mukaisissa tehtävissä: a) toimenpiteiden tekeminen eläimille c) eläinten 
hoitaminen  ja  d)  eläinten  lopetus.  Harjoituksissa  noudatetaan  EU:n  suosituksia  pätevyyskoulutuksen 
sisällöstä ja näytöistä: National Competent Authorities for the implementation of Directive 2010/63/EU on 
the  protection of  animals used  for  scientific purposes  – A working document on  the development of  a 
common education and training framework to fulfil the requirements under the Directive.   


